
 

 

                                                                                                                     3820-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0008168/2022/DET del 16/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CARRELLO ELEVATORE ELETTRICO – Durata: 6 
mesi (dal 01/07/2022 al 31/12/2022) 
CIG: ZE836D2E80 

 
Premesso che: 
 

− A seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere a rinnovare la fornitura in noleggio di n. 1 carrello 
elevatore elettrico presente presso il magazzino del polo logistico di Vignolo; 

− Si ritiene opportuno, pertanto, rinnovare la fornitura a noleggio dell’attuale 
carrello elevatore alla ditta Vaudagna Carrelli srl per una durata complessiva 
pari a 6 mesi (dal 01/07/2022 al 31/12/2022). 
 

La ditta Vaudagna Carrelli srl, in merito a quanto sopra riportato, ha proposto un 
canone mensile pari ad Euro 300,00 (IVA esclusa), per un importo complessivo, per 
il periodo previsto (6 mesi), pari ad Euro 1.800,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− I canoni offerti dalla ditta Vaudagna Carrelli srl hanno ottenuto parere 
favorevole, e pertanto sono stati ritenuti congrui, da parte del richiedente e 
Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-   nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del rinnovo della 
fornitura in noleggio di un carrello elevatore elettrico (dal 01/07/2022 al 
31/12/2022) alla ditta Vaudagna Carrelli srl sita in via Cuneo, 106 Borgo San 
Dalmazzo (CN 12011) per un importo complessivo pari ad Euro 1.800,00 (IVA 
esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del rinnovo della fornitura in noleggio di un carrello elevatore 

elettrico (dal 01/07/2022 al 31/12/2022) alla ditta Vaudagna Carrelli srl sita in via 
Cuneo, 106 Borgo San Dalmazzo (CN 12011) per un importo complessivo pari ad 
Euro 1.800,00 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 16-06-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     3819-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0008170/2022/DET del 16/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CARRELLI ELEVATORI ELETTRICI – Durata: 6 mesi 
(dal 01/07/2022 al 31/12/2022) 
CIG: Z6B36D2B34 

 
 

Premesso che: 

− A seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere a rinnovare la fornitura in noleggio di carrelli elevatori 
elettrici come di seguito dettagliati: 

▪ N. 2 elevatori a timone con pedana richiudibile da utilizzare 
presso il polo logistico di Vignolo; 

▪ N. 1 elevatore a timone da utilizzare presso il polo logistico di 
Vignolo; 

▪ N. 1 elevatore a timone da utilizzare presso il P.O. Carle; 
▪ N. 1 elevatore a timone c/bracci di supporto elevabili da utilizzare 

presso il polo logistico di Vignolo. 

− Si ritiene opportuno, pertanto, rinnovare la fornitura a noleggio degli attuali 
carrelli elevatori alla ditta Raicar Service srl per una durata complessiva pari a 6 
mesi (dal 01/07/2022 al 31/12/2022). 
 

La ditta Raicar Service srl, in merito a quanto sopra riportato, ha proposto i seguenti 
canoni mensili: 

• Euro 150,00 (IVA esclusa) cadauno per i carrelli elevatori a 
timone con pedana richiudibile utilizzati presso il polo 
logistico di Vignolo; 

• Euro 200,00 (IVA esclusa) per il carrello elevatore a timone 
utilizzato presso il polo logistico di Vignolo; 

• Euro 130,00 (IVA esclusa) per il carrello elevatore a timone 
utilizzato presso il P.U.R. Cuneo del P.O. Carle; 

• Euro 200,00 (IVA esclusa) per il carrello elevatore a timone 
c/bracci di supporto elevabili da utilizzare presso il polo 
logistico di Vignolo. 

 
Preso atto che: 

− I canoni offerti dalla ditta Raicar Service srl hanno ottenuto parere favorevole, e 
pertanto sono stati ritenuti congrui, da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del rinnovo della 
fornitura in noleggio di carrelli elevatori (dal 01/07/2022 al 31/12/2022) alla ditta 
Raicar Service srl sita in via Statale, 145 Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per 
un importo complessivo pari ad Euro 4.980,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del rinnovo della fornitura in noleggio di carrelli elevatori (dal 

01/01/2022 al 30/06/2022) alla ditta Raicar Service srl sita in via Statale, 145 
Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per un importo complessivo pari ad Euro 
4.980,00 (IVA esclusa). 

 
 
Fossano, 16-06-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     3740-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0008864/2022/DET del 30/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Procedura di affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 

2021, per il servizio di ritiro e smaltimento rifiuti presso il polo logistico di 
Vignolo (dal 01/08/2022 al 30/07/2025). 
CIG: Z2036EFD4D 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere al servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti 
prodotti presso il Polo Logistico di Vignolo per una durata pari a 36 mesi, con la 
possibilità di rinnovo dell’affidamento per un massimo di ulteriori 36 mesi; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle  seguenti ditte: 
o Rosso Srl; 
o C.T.R. Ambiente srl; 
o Bra Servizi srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta C.T.R. Ambiente srl ha presentato un’offerta complessiva stiamata, 
per il servizio dettagliato in premessa, pari ad un importo di Euro 18.848,40 
(IVA esclusa); 

• La ditta Bra Servizi srl ha presentato un’offerta complessiva stimata, per il 
servizio dettagliato in premessa, pari ad un importo di Euro 42.975,44 (IVA 
esclusa); 

• La ditta Rosso srl non ha presentato alcuna quotazione. 
 
Preso atto che: 

− Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene che la proposta della ditta C.T.R. 
Ambiente srl, per il servizio riportato in premessa, è stata ritenuta congrua sia 
da un punto di vista economico che operativo. Altresì, la proposta della ditta 
C.T.R. Ambiente srl meglio soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante 
secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso 
rispetto alle quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €.. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica 
Sintel con la ditta C.T.R. Ambiente srl. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per il servizio in 
oggetto alla ditta C.T.R. Ambiente srl sita in Via Latirolo, 12 Fraz. Cussanio 
Fossano (CN 12045) per un importo complessivo pari ad Euro 18.848,40 (IVA 
esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta C.T.R. Ambiente srl sita in Via 

Latirolo, 12 Fraz. Cussanio Fossano (CN 12045) per un importo complessivo pari 
ad Euro 18.848,40 (IVA esclusa) per una pari a 36 mesi (dal 01 agosto 2022 al 30 
luglio 2025).  

 
Fossano, 30-06-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     3669-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0007972/2022/DET del 13/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di n. 1 FRIGORIFERO ARMADIO DA 1400 LT da consegnarsi 
presso il polo logistico di Vignolo. 
CIG: Z2536C6ACB 

 
Premesso che: 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere alla fornitura di n. 1 Frigorifero armadio da 1400 lt con 
due porte per la gestione della continuità del freddo per i prodotti vending da 
consegnarsi presso il polo logistico di Amos; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ Astec F.lli Vercellone & C. srl; 
▪ Piero Mollo srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl ha proposto, per la fornitura in 
oggetto, un importo pari ad Euro 2.400,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Piero Mollo srl ha proposto, per la fornitura in oggetto, un importo 
pari ad Euro 3.361,60 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 

− Il prodotto offerto dalla ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl ha ottenuto parere 
favorevole e pertanto è stato ritenuto congruo da parte del richiedente e 
Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’offerta presentata dalla ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl, pertanto, meglio 
soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi di 
adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle quotazioni 
delle altre ditte concorrenti e viene fornita con tempistiche minori rispetto ai 
tempi di consegna dei concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
 

 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl per un importo totale pari ad 
Euro 2.400,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl 

sita in Via XI Settembre, 13, Borgo San Dalmazzo (CN 12011) per un importo 
totale pari ad Euro 2.400,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
 
Fossano, 13-06-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     3617-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0007928/2022/DET del 10/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di BOX FRIGORIFERO PORTATILE per l’attività di vending. 
CIG: Z0536C3CE9 

 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere alla fornitura di n. 1 box frigorifero portatile utile al 
mantenimento della catena del freddo per i prodotti vending; 

− è stato convenuto, pertanto, di richiedere il preventivo alla ditta Melform. 
Azienda quest’ultima produttrice di un modello che consenta la veicolazione dei 
prodotti ad una temperatura tra i 0 °C e i 7 °C (come da normativa vigente). 
Tale modello consente di veicolare i prodotti freddi senza la necessità di 
alimentazione con presa. Tale sistema permette, pertanto, di non apportare 
modifiche strutturali ai veicoli utilizzati per la veicolazione; 

− alla stesso operatore economico è stata chiesta, altresì, la quotazione del 
dispositivo “Temperatura data logger USB” che consenta di verificare che 
durante la veicolazione all’interno del box sia stata mantenuta una temperatura 
pari all’intervallo sopra riportato.  

 
La ditta Melform ha proposto, per la fornitura in sopra riportata, un importo 
complessivo pari ad Euro 2.889,05 (IVA esclusa). Tale importo è come di seguito 
dettagliato: 

o Euro 2.767,50 (IVA esclusa) per la fornitura di Koala 140 AF 
apertura frontale 0°C +10 °C green con batteria estraibile; 

o Euro 121,55 (IVA esclusa) per la fornitura di Temperature data 
logger USB Tempmate M1. 

 
Preso atto che: 
 

− Il prodotto offerto dalla ditta Melform ha ottenuto parere favorevole e pertanto è 
stato ritenuto congruo da parte del richiedente e Responsabile Operativo, Sig. 
Cristoforo Falconi; 

− L’offerta presentata dalla ditta Melform, pertanto, soddisfa le esigenze della 
Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’appalto non viene suddiviso in lotti in quanto la fornitura in oggetto è da 

considerarsi un’unica attività. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura 
dettagliata in premessa alla ditta Melform per un importo totale pari ad Euro 
2.889,05 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto  

 
DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla Melform – Bonetto srl sita in Via 

Pietro Ferrua, 1, Pinerolo (TO 10064) per un importo totale pari ad Euro 2.889,05 
(IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 10-06-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            3268-2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0007546/2022/DET del 03/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per la 

fornitura di materiale di consumo per Distributori Automatici. 
CIG: ZDD36AA954 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richieste pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 

− La fornitura comprende le seguenti dotazioni: 
▪ N. 30 unità di salviette profumate; 
▪ N. 40 unità di kit igiene orale; 
▪ N. 10 unità di SLIP DONNA 40-44; 
▪ N. 10 unità di SLIP DONNA 46-50; 
▪ N. 10 unità di CANOTTIERA DONNA 40-44; 
▪ N. 10 unità di CANOTTIERA DONNA 46-50; 
▪ N. 10 unità di CALZA CORTA UOMO SANITARIO 39-42; 
▪ N. 10 unità di CALZA CORTA UOMO SANITARIO 43-46. 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Ma.Fa srl che fornisce 
prodotti monouso per Distributori Automatici. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo complessivo offerto dalla ditta Ma.Fa srl per la fornitura di quanto 
sopra indicato è pari ad Euro 359,50 (IVA esclusa) e comprensiva dei costi di 
spedizione (pari ad Euro 20,00). 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto, e dettagliata in premessa, alla ditta MA.FA srl sita in Via Giancarlo 
Pernigotti, 13 Tortona (AL) 15057 per un importo complessivo pari ad Euro 
359,50 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura di quanto riportato in premessa alla ditta MA.FA srl 

sita in Via Giancarlo Pernigotti, 13 Tortona (AL) 15057 per un importo complessivo 
pari ad Euro 359,50 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 03-06-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale)  
  



 

 

                                                                                                                     3096-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0008859/2022/DET  del 30/06/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di ricambi per distributori automatici. 
CIG: ZD336EE403 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 

− La fornitura comprende una lista di ricambi necessari alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria dei distributori. La lista di ricambi è stata elaborata dal 
tecnico Amos del servizio vending ed è allegata alla documentazione 
dell’affidamento; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Progetto Automatico srl, 
rivenditore autorizzato della Ditta Fas International srl, casa produttrice dei 
macchinari in questione. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Progetto Automatico srl per la fornitura di quanto 
sopra indicato è pari ad Euro 9.873,55 (IVA esclusa) ed è meglio dettagliata nel 
preventivo n. 494 del 20/05/2022. 

 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica 
Sintel con la ditta sopra citata che ha proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
Dato atto che: 
 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Progetto Automatico srl sita in Via Lago di Pergusa, 78 
Taranto (TA) 74121 per un importo complessivo pari ad Euro 9.873,55 (IVA 
esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura esplicitata in premessa alla ditta Progetto 

Automatico srl sita in Via Lago di Pergusa, 78 Taranto (TA) 74121 per un importo 
complessivo pari ad Euro 9.873,55 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 30-06-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     2896-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0006350/2022/DET del 09/05/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021 per la 

fornitura di arredi da ufficio per gli uffici annessi al locale cucina del P.O. di 
Ceva. 
CIG: Z973653CBF 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Daniele 
Caldera, è necessario provvedere alla fornitura di n. 2 poltroncine da ufficio con 
braccioli e ruote piroettanti presso il P.O. di Ceva; 

− La fornitura comprende la seguente dotazione: 
▪ N. 2 sedie da ufficio con braccioli e rotelle (modello sede Amos 

Fossano). 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Viglietta e C. s.a.s. che 
fornisce gli stessi modelli utilizzati da Amos. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Viglietta e C. s.a.s. per la fornitura di quanto sopra 
indicato è pari ad Euro 460,00 (IVA esclusa) ed è come di seguito dettagliato: 

o Poltroncina girevole “Kastel” mod. KFT123 con braccioli e rivestimento 
cat. C pari ad Euro 230,00 (IVA esclusa) cadauno; 

− Il medesimo modello su MePA viene offerto ad un importo maggiore. L’importo 
presente su Mepa è pari ad Euro 280,00 (IVA esclusa) cadauno; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura di 
quanto indicato in premessa alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato 
Bramante, 11 Cuneo (CN) 12100 per un importo complessivo pari ad Euro 
1.148,00 IVA esclusa. 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura riportata in premessa, da consegnare presso il P.O. 

di Ceva, alla ditta Viglietta e C. s.a.s. sita in Via Donato Bramante, 11 Cuneo (CN) 
12100 per un importo complessivo pari ad Euro 460,00 IVA esclusa.  

 
 
Fossano, 09-05-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Daniele Caldera 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     2668-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0006882/2022/DET  del 19/05/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di PARETI DIVISORIE da installarsi presso il polo logistico di 
Vignolo. 
CIG: ZA73641313 

 
Premesso che: 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di pareti divisorie da installare 
presso il Polo Logistico di Vignolo; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle  seguenti ditte: 
o Cravero Silvio; 
o Spazio Ufficio; 
o Centro Ufficio Loreto. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Cravero Silvio ha presentato un’offerta complessiva, per la fornitura 
dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 5.100,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Spazio Ufficio ha presentato un’offerta complessiva, per la fornitura 
dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 5.800,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Centro Ufficio Loreto non ha presentato alcuna quotazione. 
 
Preso atto che: 

− Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene che la proposta della ditta Cravero 
Silvio, per la fornitura riportata in premessa, è stata ritenuta congrua sia da un 
punto di vista economico che operativo. Altresì, la proposta della ditta Cravero 
Silvio meglio soddisfa le esigenze della Stazione Appaltante secondo i principi 
di adeguatezza e proporzionalità, ad un prezzo più basso rispetto alle 
quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €.. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica 
Sintel con la ditta sopra citata. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Cravero Silvio sita in Piazza Vittorio Emanuele, 12 Scarnafigi 
(CN 12030) per un importo complessivo pari ad Euro 5.100,00 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura esplicitata in premessa alla ditta Cravero Silvio sita 

Piazza Vittorio Emanuele, 12 Scarnafigi (CN 12030) per un importo complessivo 
pari ad Euro 5.100,00 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 19-05-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti: 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     2589-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0006737/2022/DET  del 17/05/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di HAMBURGATRICE AUTOMATICA DA BANCO COMPRENSIVA 
DI DISCO DIAMETRO 40 mm. 
CIG: Z36364044E 

 
 
Premesso che: 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Daniele 
Caldera, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso i 
locali cucina del P.O. di Asti; 

− La fornitura comprende n. 1 hamburgatrice automatica da banco comprensiva 
di disco sagomatore per polpette di diametro 40 mm; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle  seguenti ditte: 
o Piero Mollo srl; 
o CDS di Fabio Testa; 
o Astec F.lli Vercellone & C. srl; 
o Ali Grandimpianti. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta Piero Mollo srl ha presentato un’offerta complessiva, per la 
fornitura dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 5.272,78 (IVA 
esclusa); 

• La ditta CDS di Fabio Testa ha presentato un’offerta complessiva, per la 
fornitura dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 5.442,77 (IVA 
esclusa); 

• La ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl ha presentato un’offerta complessiva, 
per la fornitura dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 6.180,00 
(IVA esclusa); 

• La ditta Astec F.lli Vercellone & C. srl ha presentato un’offerta complessiva, 
per la fornitura dettagliata in premessa, pari ad un importo di Euro 5.910,00 
(IVA esclusa). 

 
 
Preso atto che: 

− Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene che la proposta della ditta Piero 
Mollo Srl per la fornitura riportata in premessa è stata ritenuta congrua sia da 
un punto di vista economico che operativo. E meglio soddisfa le esigenze della 
Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, ad un 
prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €.. 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica 
Sintel con la ditta sopra citata. 
 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
Dato atto che: 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Piero Mollo srl sita in Corso Asti, 2/H Guarene (CN) per un 
importo complessivo pari ad Euro 5.272,78 (IVA esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Daniele 
Caldera. 
 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 
 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
3 

 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura esplicitata in premessa alla ditta Piero Mollo srl sita 

in Corso Asti, 2/H Guarene (CN) per un importo complessivo pari ad Euro 
5.272,78 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 17-05-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Daniele Caldera        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     2569-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0005552/2022/DET del 20/04/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di n. 1 CARRELLO ELEVATORE ELETTRICO – Durata: 
3 mesi 
CIG: ZE336119BC 

 
Premesso che: 

− A seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere a rinnovare la fornitura in noleggio di n.1 carrello 
elevatore elettrico a timone con bracci di supporto elevabili da utilizzare presso 
il polo logistico di Vignolo; 

− Si ritiene opportuno, pertanto, rinnovare la fornitura a noleggio dell’attuale 
carrello elevatore alla ditta Raicar Service srl per una durata complessiva pari a 
3 mesi (dal 01/04/2022 al 30/06/2022). 
 

La ditta Raicar Service srl, in merito a quanto sopra riportato, ha proposto un 
canone mensile pari ad Euro 200,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 

− I canoni offerti dalla ditta Raicar Service srl hanno ottenuto parere favorevole, e 
pertanto sono stati ritenuti congrui, da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Visti: 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del rinnovo della 
fornitura in noleggio di n. 1 carrello elevatore (dal 01/04/2022 al 30/06/2022) 
alla ditta Raicar Service srl sita in via Statale, 145 Santa Vittoria d’Alba (CN 
12069) per un importo complessivo pari ad Euro 600,00 (IVA esclusa). 

 
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del rinnovo della fornitura in noleggio di n.1 carrello elevatore (dal 

01/04/2022 al 30/06/2022) alla ditta Raicar Service srl sita in via Statale, 145 
Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per un importo complessivo stimato pari ad Euro 
600,00 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 20-04-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

 

 

                                                                ORD. 2118-2022                      

                         AMOS S.C.R.L.  - Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 
Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) – Tel Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 –  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 – Rea 255044 

 

 
 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0004759/2022 del 01/04/2022 - Libro delle Determinazioni 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per il servizio di 

consulenza su policy aziendale e utilizzo dispositivi informatici. CIG: Z4A35DB5F6. 

 

Premesso che: 

- A seguito della richiesta da parte del Dirigente Contabilità, Acquisti, e ICT, Dott. Gianluca 

Periotto, è necessario provvedere ad affidare il servizio di consulenza su policy aziendale e 

utilizzo dispositivi informatici; 

- All’interno del personale Amos non è stato possibile reperire una figura professionale idonea a 
supportare il sopra richiamato Dirigente in merito all’attività da espletare; 

- Alla luce di quanto sopra esposto, è stato ritenuto opportuno, pertanto, richiedere un preventivo 

alla ditta Digital Forensics Bureau. 

 

Preso atto che: 
 

− La Digital Forensics Bureau ha presentato un’offerta totale, per il servizio sopra esplicitato, 
pari ad Euro 850,00 (IVA esclusa) 

− la proposta della Digital Forensics Bureau, per il servizio riportato in premessa, è stata ritenuta 
congrua sia da un punto di vista economico che operativo dal richiedente, Dirigente 
Contabilità, Acquisti, e ICT, Dott. Gianluca Periotto. L’offerta, altresì, soddisfa le esigenze 
della Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 

Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta Digital Forensics Bureau. 
 
Visti: 
 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
- il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
- la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 
- la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021 – 

cd. “Decreto Semplificazioni”). 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  n. 120/2020; 
− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 

 
 
 
 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti 
rapporti:  
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il legale 

rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, i funzionari e dirigenti 
intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto competente all’adozione del presente 
provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è convenuto, 
conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio meglio dettagliato in premessa 
alla Digital Forensics Bureau sita in Piazza Roma, 1 Pinerolo (TO) per un importo totale pari 
ad Euro 850,00 IVA esclusa. 

  
 

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Dott. Gianluca Periotto. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

DISPONE 

l’aggiudicazione del servizio dettagliato in premessa alla Digital Forensics Bureau sita in Piazza 
Roma, 1 Pinerolo (TO) per un importo totale pari ad Euro 850,00 IVA esclusa. 

 
Fossano, 01-04-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore            
Responsabile Ufficio Acquisti 
(firmato in originale)           
 



 

 

                                                                                                                     1444-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0003294/2022/DET del 02/03/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CARRELLO ELEVATORE ELETTRICO – Durata: 6 
mesi 
CIG: Z6D356EF24 

 
Premesso che: 
 

− A seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere a rinnovare la fornitura in noleggio di n. 1 carrello 
elevatore elettrico presente presso il magazzino del polo logistico di Vignolo; 

− Si ritiene opportuno, pertanto, rinnovare la fornitura a noleggio dell’attuale 
carrello elevatore alla ditta Vaudagna Carrelli srl per una durata complessiva 
pari a 6 mesi (dal 01/01/2022 al 30/06/2022). 
 

La ditta Vaudagna Carrelli srl, in merito a quanto sopra riportato, ha proposto un 
canone mensile pari ad Euro 300,00 (IVA esclusa), per un importo complessivo per 
il periodo previsto (6 mesi) pari ad Euro 1.800,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− I canoni offerti dalla ditta Vaudagna Carrelli srl hanno ottenuto parere 
favorevole, e pertanto sono stati ritenuti congrui, da parte del richiedente e 
Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-   nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del rinnovo della 
fornitura in noleggio di un carrello elevatore elettrico (dal 01/01/2022 al 
30/06/2022) alla ditta Vaudagna Carrelli srl sita in via Cuneo, 106 Borgo San 
Dalmazzo (CN 12011) per un importo complessivo pari ad Euro 1.800,00 (IVA 
esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del rinnovo della fornitura in noleggio di un carrello elevatore 

elettrico (dal 01/01/2022 al 30/06/2022) alla ditta Vaudagna Carrelli srl sita in via 
Cuneo, 106 Borgo San Dalmazzo (CN 12011) per un importo complessivo pari ad 
Euro 1.800,00 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 02-03-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     1442-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0003286/2022/DET del 02/03/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura a noleggio di CARRELLI ELEVATORI ELETTRICI – Durata: 6 mesi 
CIG: ZB1356ECE1 

 
Premesso che: 
 

− A seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere a rinnovare la fornitura in noleggio di carrelli elevatori 
elettrici come di seguito dettagliati: 

▪ N. 2 elevatori a timone con pedana richiudibile da utilizzare 
presso il polo logistico di Vignolo; 

▪ N. 1 elevatore a timone da utilizzare presso il polo logistico di 
Vignolo; 

▪ N. 1 elevatore a timone da utilizzare presso il P.O. Carle. 

− Si ritiene opportuno, pertanto, rinnovare la fornitura a noleggio degli attuali 
carrelli elevatori alla ditta Raicar Service srl per una durata complessiva pari a 6 
mesi (dal 01/01/2022 al 30/06/2022). 
 

La ditta Raicar Service srl, in merito a quanto sopra riportato, ha proposto i seguenti 
canoni mensili: 

• Euro 150,00 (IVA esclusa) cadauno per i carrelli elevatori a 
timone con pedana richiudibile utilizzati presso il polo 
logistico di Vignolo; 

• Euro 200,00 (IVA esclusa) per il carrello elevatore a timone 
utilizzato presso il polo logistico di Vignolo; 

• Euro 130,00 (IVA esclusa) per il carrello elevatore a timone 
utilizzato presso il P.U.R. Cuneo del P.O. Carle. 

 
Preso atto che: 
 

− I canoni offerti dalla ditta Raicar Service srl hanno ottenuto parere favorevole, e 
pertanto sono stati ritenuti congrui, da parte del richiedente e Responsabile 
Operativo, Sig. Cristoforo Falconi; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del rinnovo della 
fornitura in noleggio di carrelli elevatori (dal 01/01/2022 al 30/06/2022) alla ditta 
Raicar Service srl sita in via Statale, 145 Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per 
un importo complessivo pari ad Euro 3.780,00 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 

  

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del rinnovo della fornitura in noleggio di carrelli elevatori (dal 

01/01/2022 al 30/06/2022) alla ditta Raicar Service srl sita in via Statale, 145 
Santa Vittoria d’Alba (CN 12069) per un importo complessivo pari ad Euro 
3.780,00 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 02-03-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore         Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     0847-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0001981/2022/DET del 04/02/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento dei magazzini del 
polo logistico di Vignolo. 
CIG: ZF735151B6 

 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi è 
necessario, a seguito del non funzionamento di uno dei due nastri radianti, 
provvedere alla manutenzione straordinaria dello stesso; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Saretti Pellegrino srl, ditta 
che ben conosce il suddetto impianto e che ha svolto la manutenzione ordinaria 
dello stesso. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo massimo stimato proposto dalla ditta Saretti Pellegrino srl per il 
servizio in premessa è pari ad Euro 650,00  (IVA esclusa). L’importo in 
questione è stimato in quanto solo a seguito dell’intervento è possibile 
conoscere l’effettiva valutazione del guasto e i tempi di utilizzo del cestello a 
noleggio. L’importo effettivo, pertanto, sarà calcolato sulla base dell’intervento 
effettuato e dell’effettivo guasto riscontrato e verrà calcolato a consuntivo; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €; 
− L’offerta presentata dalla ditta Saretti Pellegrino srl soddisfa le esigenze della 

Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del servizio in 
oggetto alla ditta Saretti Pellegrino srl sita in Via Lungo Gesso Giovanni XXIII, 7 
Cuneo (CN 12100) per un importo massimo stimato pari ad Euro 650,00 (IVA 
esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione del servizio in premessa alla ditta Saretti Pellegrino srl sita in Via 

Lungo Gesso Giovanni XXIII, 7 Cuneo (CN 12100) per un importo massimo 
stimato pari ad Euro 650,00 (IVA esclusa).  

 
 
 
Fossano, 04-02-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore        Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            0829-2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0002442/2022/DET del 11/02/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per il 

contratto di manutenzione programmata annuale (pari a due visite 
semestrali) dei cancelli e dei portoni siti presso il polo logistico di Vignolo. 
Durata 12 mesi. 
CIG: Z7C3530A20 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito della richiesta del Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo Falconi, è 
necessario provvedere alla manutenzione programmata dei cancelli, portoni e 
barriere presenti presso il polo logistico Amos di Vignolo. Si riporta di seguito il 
dettaglio dei portoni/cancelli/barre da manutenere: 

- n. 1 Barriera Stradale Automatica; 

- n. 1 Portone Manuale Area Carico Batterie Carrelli Elevatori; 

- n. 1 Cancello Elettrico Esterno; 

- n. 1 Cancello Manuale Esterno; 

- n. 4 Portoni Manuali (n.1 Fabbr. A – n. 1 Fabbr. C – n. 2 Fabbr. B); 

- n. 5 Portoni Elettrici (n. 3 Fabbr. D – n. 2 Fabbr. B); 

- n. 2 Bascule Elettriche (Baie Fabbr. D); 

- n. 8 pedane di carico oleodinamiche. 

− la suddetta manutenzione consiste in n. 2 visite semestrali per mantenere 
efficienti i cancelli, i portoni e le barre presenti presso il polo logistico. Nello 
specifico verifica dell’integrità e del funzionamento delle sicurezze, il controllo 
del fissaggio meccanico delle ante, dei cablaggi oltre che alla lubrificazione dei 
sistemi di bilanciamento ed il soffiaggio e la pulizia dei componenti elettronici 
(per i cancelli/portoni dotati di automatismo). 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alle seguenti ditte: 
▪ I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro; 
▪ Occelli Marino Srl. 

 
Sono pervenute, pertanto, le seguenti offerte: 

• La ditta I cancelli di Mauro di Malfanti Mauro ha presentato un’offerta 
complessiva, per il servizio di manutenzione dettagliato in premessa, pari 
ad un importo di Euro 2.880,00 (IVA esclusa); 

• La ditta Occelli Marino Srl ha presentato un’offerta complessiva, per il 
servizio di manutenzione dettagliato in premessa, pari ad un importo di 
Euro 2.600,00 (IVA esclusa). 

 
Preso atto che: 
 

− L’ufficio Servizio Prevenzione e Protezione ritiene che le tipologie di verifiche e 
le relative cadenze periodiche richieste siano congrue; 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene che la proposta della ditta Occelli 
Marino Srl per il servizio riportato in premessa è stato ritenuto congruo sia da 
un punto di vista economico che operativo. E meglio soddisfa le esigenze della 
Stazione Appaltante secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, ad un 
prezzo più basso rispetto alle quotazioni delle altre ditte concorrenti; 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta Occelli Marino Srl. 
 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
Dato atto che: 
 

-  nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l’impresa 
aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 

- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione del contratto del 
servizio dettagliato in premessa alla ditta Occelli Marino Srl sita in Fraz. 
Naviante, 1/5 Farigliano (CN) per un importo totale pari ad Euro 2.600,00 IVA 
esclusa. 

  
 

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 

http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
3 

 

 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 
 

 DISPONE 

 
 
- l’aggiudicazione del contratto del servizio dettagliato in premessa alla ditta Occelli 

Marino Srl sita in Fraz. Naviante, 1/5 Farigliano (CN) per un importo totale pari ad 
Euro 2.600,00 (IVA esclusa) per una durata di 12 mesi (pari a due interventi 
semestrali). 

 
 
Fossano, 11-02-2022 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                     0389-2022 GR 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 
DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0001561/2022/DET  del 28/01/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura di ricambi per distributori automatici. 
CIG: ZF734E368D 

 
 
Premesso che: 
 

− a seguito delle richieste pervenute dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 

− La fornitura comprende una lista di ricambi necessari alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria dei distributori. La lista di ricambi è stata elaborata dal 
tecnico Amos del servizio vending ed è allegata alla documentazione di gara; 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Progetto Automatico srl, 
rivenditore autorizzato della Ditta Fas International srl, casa produttrice dei 
macchinari in questione. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo offerto dalla ditta Progetto Automatico srl per la fornitura di quanto 
sopra indicato è pari ad Euro 5.945,83 (IVA esclusa) ed è meglio dettagliata nel 
preventivo n. 59 del 19/01/2022. 

 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta sulla piattaforma telematica 
Sintel con la ditta sopra citata che ha proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
 
 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

Dato atto che: 
 

-     nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  

 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

 
- l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 

convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto alla ditta Progetto Automatico srl sita in Via Lago di Pergusa, 78 
Taranto (TA) 74121 per un importo complessivo pari ad Euro 5.945,83 (IVA 
esclusa). 

  
  

Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore. 
 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura esplicitata in premessa alla ditta Progetto 

Automatico srl sita in Via Lago di Pergusa, 78 Taranto (TA) 74121 per un importo 
complessivo pari ad Euro 5.945,83 IVA esclusa.  

 
 
 
Fossano, 28-01-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
(firmato in originale)       
 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore     Cristoforo Falconi        
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo 
(firmato in originale)      (firmato in originale) 



 

 

                                                                                                                            0307-2022 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 

 

 

DISPOSIZIONE A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE 

 

0000798/2022/DET del 18/01/2022 - Libro delle Determinazioni   

 
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi della Legge n. 108 del 29 luglio 2021, per la 

fornitura prodotti materiale d’uso per Distributori Automatici. 
CIG: ZF334D6C7A 

 
Premesso che: 
 

− a seguito della richieste pervenuta dal Responsabile Operativo, Sig. Cristoforo 
Falconi, è necessario provvedere alla fornitura di quanto in oggetto presso il 
polo logistico di Vignolo; 
La fornitura comprende le seguenti dotazioni: 

• n. 50 kit igiene orale; 

• n. 40 salviette intime(tipo chilly delicato); 

• n. 40 burro di cacao (tipo labello); 

• n. 48 assorbenti giorno; 

• n. 30 ciabatte unisex (taglia unica); 

• n. 5 girocollo uomo (taglia 50/54); 

• n. 5 girocollo uomo (taglia 44/48); 

• n. 40 salviette profumate(milleusi); 

• n. 20 telo spugna; 

• n. 20 gambaletto donna (con elastico confort) taglia 36/40; 

• n. 10 calzino donna con risvolto (taglia 35/37); 

• n. 10 calzino donna con risvolto (taglia38/41); 

• n. 10 fantasmino donna (taglia 36/40); 

• n. 5 slip donna  (taglia 46/50). 

− è stato convenuto di richiedere il preventivo alla ditta Ma.Fa srl che fornisce 
prodotti monouso per Distributori Automatici. 

 
Preso atto che: 
 

− L’importo complessivo offerto dalla ditta Ma.Fa srl per la fornitura di quanto 
sopra indicato è pari ad Euro 720,70 (IVA esclusa) e comprensiva dei costi di 
spedizione (pari ad Euro 30,00). 

− L’importo presunto della procedura, pertanto, è sotto la soglia dei 139.000 €. 
 
Pertanto, si è proceduto ad avviare una trattativa diretta con la ditta sopra citata che ha 
proposto un’offerta che è stata ritenuta congrua. 
 
Visti: 
 

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

− il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

− la Legge n. 120 del 11 settembre 2020 (conversione in legge, con modificazioni, 
del D.L. 76/2020 – cd. “Decreto Semplificazioni”); 

mailto:segreteria@amos.piemonte.it
http://www.altalex.com/documents/leggi/2016/04/20/codice-degli-appalti


AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

− la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 (conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 77/2021 – cd. “Decreto Semplificazioni”). 

 
Visti in particolare: 
 

− l’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 e le modifiche apportate dalla Legge  
n. 120/2020; 

− l’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), della Legge n. 108 del 2021. 
 
Dato atto che: 
 

− nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 

precedenti; 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
- Rapporti di parentela/affinità entro 2° grado, di coniugi o di convivenza tra il 

legale rappresentante e/o amministratori delle suddette imprese ed  il RUP, 
i funzionari e dirigenti intervenuti nella procedura di gara, il  soggetto 
competente all’adozione del presente provvedimento. 

− l’iter procedurale è stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme e si è 
convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione per la fornitura in 
oggetto, e dettagliata in premessa, alla ditta MA.FA srl sita in Via Giancarlo 
Pernigotti, 13 Tortona (AL) 15057 per un importo complessivo pari ad Euro 
720,70 (IVA esclusa). 

  
Ritenuto di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto il Sig. Cristoforo 
Falconi. 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento nominato, dott. Francesco 
Delsignore 
 
Tutto quanto premesso, preso atto, visto, visto in particolare, dato atto e ritenuto 
 

 DISPONE 

 
- l’aggiudicazione della fornitura di quanto riportato in premessa alla ditta MA.FA srl 

sita in Via Giancarlo Pernigotti, 13 Tortona (AL) 15057 per un importo complessivo 
pari ad Euro 720,70 (IVA esclusa).  

 
 
Fossano, 18-01-2022 
 
 

Gianluca Periotto 
Dirigente Contabilità – Acquisti – ICT 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
Francesco Delsignore           Cristoforo Falconi 
Responsabile Ufficio Acquisti    Responsabile Operativo  
(firmato in originale)      (firmato in originale) 
















































































































